
令和 6 年 5 月吉日 
ご利用者・家族各位 

三鷹中央リハケアセンター 
施設⻑ 吉田宏 

 
面会制限の一部緩和について 

 
新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

感染対策として制限のもと面会実施しておりますが、昨今の世情を踏まえ一部緩和策を取らせていただくことと
いたしました。 

2 階、3 階ご利用者様のご面会方法については現在と同様、お電話でのご予約と、1 階での対応を継続させてい
ただきます。今後順次対応の緩和を検討しておりますが、ご利用者様、職員の安全を第一に検討させていただい
ております事何卒ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 
記 

開始日程  令和 6 年 5 月 13 日（月）〜 
対象   4 階 利 用 者 ご 家 族 （ 友 人 ・ 知 人 な ど は 身 元 引 受 人 の 同 意 を 得 て い る 方 の み と し ま す ）    

中学生以上 
場所    個室居室内 （食堂、廊下等共有スペースでの面会はお控えください） 
面会時間  平日 15：30〜16：30    30 分程度 
人数    2 名まで（それ以上の人数については要相談） 
面会方法  電話連絡にて日程をお知らせ下さい。 上記時間内であれば時間の予約は不要です。 
      来館時１階受付にて面会カードにご記入の上、面会札を受け取り 4 階へおあがりください。 
      受付にて検温、手指消毒、マスクの着用をお願いします。 
      お帰りの際はエレベーターがロックされておりますので、フロア職員にお声かけ頂きご利用者様が

エレベーターに乗り込まないようご注意の上お帰り下さい。受付にて面会札をご返却お願いします。 
禁止事項  居室内での持ち込み物の飲食、飲食物の差し入れはお断りいたします。 
面会不可  当該利用者の体調不良時、面会者の体調不良時（発熱 37.5℃以上、顕著な感冒症状、その他通常と

異なる状態等）、感染症等の濃厚接触者、同居家族に体調不良者がいる場合、その他施設状況により
面会困難と判断した場合 

その他   面会実施の留意事項 
      ・面会者は原則として以下の条件を満たすご家族に限ります。 
      →感染者との濃厚接触者ではないこと 
      →同居家族や身近な方に、発熱や、咳、咽頭痛がないこと 
      →過去 2 週間以内に発熱等の症状がないこと 
      →過去 2 週間以内に感染者、感染の疑いのある方との接触がないこと 
      ・面会に伴いご利用者様に感染のリスクを伴うことご理解ください 

以上 
 

 


